Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №18» города Кирова

(МБОУ СОШ №18 г. Кирова)

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 № 187(о.д.)

г. Киров обл.

Об организации питания обучающихся 1-4 классов,

из малообеспеченных семей, обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья,

детей военнослужащих

          На основании положения «О порядке организации питания в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования «город Киров»,

утвержденного постановлением администрации города Кирова от 17.01.2023 №85-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 сентября 2023г. по 31 мая 2024г. в МБОУ СОШ №18 г. Кирова организовать

предоставление льготного питания для обучающихся из малообеспеченных семей, бесплатное

горячее питание для обучающихся 1-4 классов, обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, обучающихся, являющиеся детьми лиц, призванных на военную службу по

мобилизации в ВС РФ, лиц, принимающих участие в СВО и заключивших не ранее 24.02.2022

контракт о прохождении военной службы в ВС РФ или контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на ВС РФ, а также лиц, находящихся на военной службе (службе)

в войсках национальной гвардии РФ и принимающих участие в СВО.

2. Коротаеву Е.Н., учителя начальных классов, назначить ответственной за льготное

питание   данных категорий учащихся с 01.09.2023г.

3. Коротаевой Е.Н. обеспечить ежедневный учет и контроль за организацией льготного

питания в соответствии с заключенными договорами и контрактами.

4. Коротаевой Е.Н. подготовить на утверждение директором школы режим(график)

питания обучающихся из малообеспеченных семей и обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, обучающимся по адаптированным образовательным программам, а

также список обучающихся, имеющих право на получение льготного питания к 01.09.2023г.

5. Коротаевой Е.Н. вести документацию по льготному питанию (приказы, меню, товарные

накладные, табель посещаемости), предоставлять ежемесячный отчет «Отчет по организации

питания в части бюджетных средств» в МКУ «Комбинат продовольствия и социального питания»

города Кирова строго до 02 числа месяца, следующего за отчетным).

6. Смирновой А.В., делопроизводителю, ставить на льготное питание детей из

малообеспеченных семей на основании следующих документов:

-заявления родителей (законных представителей) о предоставлении льготного питания;

-копии страхового свидетельства государственного пенсионного страхования заявителя;

-копии страхового свидетельства государственного пенсионного страхования обучающегося, в

отношении которого принимается решение об организации льготного питания;

-документа, выданного уполномоченным органом исполнительной власти Кировской области (в

сфере защиты населения) о том, что заявитель является получателем ежемесячного пособия на

ребенка в соответствии с Законом Кировской области № 546-ЗОот 10.06.2015;

-либо копии удостоверения установленного образца многодетной малообеспеченной семьи

Кировской области, выданного учреждением социальной защиты населения.

7. Смирновой А.В., делопроизводителю, ставить на льготное питание детей с

ограниченными возможностями здоровья, обучающимся по адаптированным образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования на основании

следующих документов:

-заявления родителей (законных представителей) о предоставлении льготного питания;

-заключение психолого-медико-педагогической комиссии, подтверждающее наличие у

обучающегося с ОВЗ недостатков в физическом и (или) психическом развитии, препятствующих

получению образования без создания специальных условий.

8. Соловьева Г.Н., заместителю директора по УВР, держать на контроле срок действий

заключений ПМПК детей с ограниченными возможностями здоровья;

9. Смирновой А.В., делопроизводителю, ставить на льготное питание детей

военнослужащих на основании справки, выданной районным отделом федерального казенного

учреждения «Военный комиссариат Кировский области».

10.  Смирновой А.В., делопроизводителю, снимать с льготного питания детей в следующих

случаях:

- по истечении 30 календарных дней со дня окончания срока действия документа, выданной

учреждением социальной защиты населения о том, что заявитель является получателем

ежемесячного пособия на ребенка или удостоверения установленного образца многодетной

малообеспеченной семьи Кировской области;

- отчисление обучающегося из школы по разным причинам, включая его перевод в другую

образовательную организацию;

- прекращение действия оснований для отнесения обучающегося к одной из категорий, указанных

в п.1. настоящего приказа.

- предоставление родителями (законными представителями) для получения льготного питания

заведомо недостоверных документов.

Директор школы                                                                             С.В. Остальцева

С приказом ознакомлены:                                                              Е.Н. Коротаева

                                                                                                                 А.В. Смирнова

                                                                                                                 Г.Н. Соловьева

		2023-12-04T16:03:42+0300
	Остальцева Светлана Владимировна